- 1 -

枣庄市人力资源和社会保障局
枣 庄 市 工 业 和 信 息 化 局

关于报送 2022 年度“专精特新”中小企业和
制造业单项冠军企业职称评审材料的通知

各区（市）人力资源和社会保障局、工业和信息化局，枣庄市

高新区社会事务综合服务中心、经济发展局：

根据《山东省人力资源和社会保障厅 山东省工业和信息化厅

关于印发创新专精特新中小企业和制造业单项冠军企业职称评审

机制若干措施的通知》（鲁人社字〔2022〕129 号）、《关于做好

2022 年度职称评审工作的公告》（枣人社字〔2022〕67 号）等文

件精神，现就符合条件的“专精特新”中小企业和和制造业单项冠

军企业（以下简称“专精特新”企业）专业技术人员职称申报问题

通知如下。

一、申报范围

“专精特新”企业内具有突出技术创新能力、取得原创性科技

成果以及作出重大贡献的优秀工程技术人才,经企业董事长（或研

发团队技术带头人）署名举荐，可不受原职称资格、学历资历、工

作年限、继续教育等条件限制，符合标准条件者，直接申报工程技

- 2 -

术系列（包含但不仅限于工信领域）高级职称。国家级的“专精特

新”企业，每年度最多可举荐 2 人直接申报高级职称（其中，申报

正高级最多 1人）；省级的“专精特新”企业，每年度可举荐 1人

直接申报副高级职称。企业名单见附件 1。

二、申报时间

系统申报时间：11 月 21 日-11 月 25 日，逾期不予受理；

纸质材料报送时间：11 月 21 日-12 月 2 日（需系统显示“申

报结束”后方可报送）

三、申报方式

申报人员按照《关于做好 2022 年度职称评审工作的公告》

（枣人社字〔2022〕67 号）要求报送，同时在档案袋封皮页右上角

标记“举荐制”。系统审核路径为：申报人员所在企业-区（市）

工信部门-区（市）人社部门-市工信局-市人社局-高评委。

四、纸质材料报送方式及缴费

1.专业技术人员需在系统显示“申报结束”后打印 A3 评审表，

按《关于做好 2022 年度职称评审工作的公告》第 27-29 页要求

分册提报纸质材料，企业审验原件后在申报人材料复印件上盖

章，原件由区（市）人社部门审验后退回。

2.区（市）工信部门负责明确申报人员所在企业是否符合

“举荐制”条件，在主管部门盖章，区（市）人社部门负责审

验申报材料是否符合要求，在呈报部门盖章；盖章完成后，可

直接由企业报送至市高评委组建单位（新城民生路 366 号市人

- 3 -

社局南 3 楼人才开发与专业技术人员管理科）。

3.请申报人员在系统显示“申报结束”后报送纸质材料并

缴费，缴费标准为 360 元/人。缴费地点为市人社局财务集中核

算中心（北 219 房间），缴费方式可采用现金或银行卡，缴费

时间为 11 月 21 日-12 月 2 日（8:30-11:30，14:00-16:30），

如需要票据，请于缴费时告知财务集中核算中心。

五、其他事宜

1.申报人员申报方式选择“破格”，破格情况如实选择，

除申报材料外，需同时提供以下材料，系统上传至“上传其他附件”

板块，纸质材料放于第一册：①“专精特新”中小企业和制造业单

项冠军企业职称申报表；②举荐报告及举荐人身份证复印件；③在

企业连续参保 6个月的社保证明及劳动合同（在企业在岗工作时间

不得少于 6个月）；④工作经历证明。

2.建立职称申报举荐责任制,企业及举荐人对审核推荐

行为负责，承诺所推荐人员申报评审资格条件及申报材料的审

核情况真实准确，复印件上加盖企业公章。对举荐工作把关不

严、弄虚作假的企业，一经发现，取消企业职称举荐资格，相

关情况抄送工业和信息化部门，作为“专精特新”企业资质复

核的重要参考。专业技术人员对本人申报行为负责，对通过提

供虚假材料、剽窃他人作品和学术成果或者通过其他不正当手

段取得职称的，一律撤销职称资格，并记入职称评审诚信档案

库。

- 4 -

3.申报过程严格执行“两公示”制度，公示情况在《申

报人员所在单位公示情况及推荐排序表》中如实填写。

4.“专精特新”企业计划推荐评审正高级专业技术人员或其他

省评系列的，及时与省高评委联系，从其要求。

六、联系方式

滕州市人力资源和社会保障局：5513165

薛城区人力资源和社会保障局：4422540

山亭区人力资源和社会保障局：8823511

市中区人力资源和社会保障局：3921736

峄城区人力资源和社会保障局：7799900

台儿庄人力资源和社会保障局：6618351

高新区社会事务综合服务中心：8690801

枣庄市人力资源和社会保障局：3314140

枣庄市工业和信息化局：3319035

附件：1、国家级及省级“专精特新”中小企业和制造业单项冠

军企业名单

2、“专精特新”中小企业和制造业单项冠军企业职称申报表

3、举荐报告及工作经历证明模板

枣庄市人力资源和社会保障局 枣庄市工业和信息化局

2022 年 11 月 14 日

- 5 -

附件 1

国家级及省级“专精特新”中小企业和制造业单项冠军企业名单
序号 企业名称 企业类别 所在区（市）
1 山东山森数控技术有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

2 山东辛化硅胶有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

3 中材锂膜有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

4 滕州市三合机械股份有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

5 中材科技膜材料（山东）有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

6 山东恒瑞磁电科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

7 北一（山东）工业科技股份有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 滕州市

8 滕州市悟通香料有限责任公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

9 山东华奥斯新型建材有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

10 山东鲁南瑞虹化工仪器有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

11 山东大明消毒科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

12 山东嘉诺电子有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

13 山东雨田食品科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

14 山东国恒机电配套有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

15 山东三维钢结构股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

16 山东耀国光热科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

17 山东有荣机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

18 山东北理华海复合材料有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

19 山东海吉雅环保设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

20 山东恒达品牌包装股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

21 山东惠分仪器有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

22 山东密友机械有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

- 6 -

23 山东圣诺实业有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

24 山东天华重工有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

25 山东威达重工股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

26 滕州市山东大汉智能科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

27 中峰化学有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

28 山东海特数控机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

29 山东益康药业股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

30 山东中科蓝天科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

31 北玻院(滕州)复合材料有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

32 山东光普太阳能工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

33 山东福德新能源设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

34 山东江晟机械科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

35 山东启腾生物科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

36 滕州市尚大自动化装备有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

37 山东依莱特硅业有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

38 滕州祥润化工有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

39 山东奥旋旋转接头制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

40 山东建哈昱阳重工机械有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

41 山东连云山建筑科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

42 滕州市锐捷数控机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

43 沃地丰生物肥料科技(山东)股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

44 黎昊源生物工程(山东)股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

45 山东永乐机械制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

46 滕州市成海机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

47 山东德源美斯特胶辊有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

48 滕州市经纬分析仪器有限责任公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

49 山东友泰机床制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

- 7 -

50 山东天洋新材料有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

51 滕州市天水生物科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

52 山东速邦建设工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

53 山东雄狮建筑装饰股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

54 山东同得利集团有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

55 山东海克数控机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

56 山东百特电器有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

57 山东腾飞建设机械工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

58 滕州永喜无纺布股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

59 滕州市丰华玻璃有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

60 威智医药有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

61 山东中嘉装备制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

62 山东沃达重工机床有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

63 滕州市世佳气模有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

64 山东飞天光电科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

65 山东深信节能环保科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 滕州市

66 山东腾达紧固科技股份有限公司 省级制造业单项冠军企业 滕州市

67 山东恒仁工贸有限公司 省级制造业单项冠军企业 滕州市

68 山东腾达不锈钢制品有限公司 省级制造业单项冠军企业 滕州市

69 山东海帝新能源科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 薛城区

70 山东智赢门窗系统有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

71 枣庄夫宇食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

72 枣庄和顺达机电科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

73 山东中力高压阀门股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

74 枣庄市元亨机械科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

75 山东国宁车业科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

76 山东嘉驰新型化工有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

- 8 -

77 枣庄市宏伟玻璃有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

78 山东晟达菲尔生物科技发展有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

79 山东多乐新能源科技有限责任公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

80 山东华凯机电科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

81 山东润和教育发展股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

82 山东誉扬塑业股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

83 山东取德建筑材料股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

84 山东银顺奔彭车业有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

85 枣庄杰富意振兴化工有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

86 山东鲁南泰山石膏有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

87 中金液压胶管股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

88 山东中科绿碳科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 薛城区

89 山东莺歌食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

90 枣庄市雅利洁食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

91 山东达睿智能设备股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

92 枣庄市禧源石英石科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

93 枣庄一桐金属制品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

94 山东千禧农牧发展有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

95 枣庄市东行制冷设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

96 山东春福盈豆制品有限责任公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

97 枣庄市三禾农副产品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

98 山东欧乐食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

99 枣庄市陈氏机械制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

100 枣庄市顺诚磨料磨具有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

101 山东浙商制冷设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

102 枣庄宏仔食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

103 山东同泰维润食品科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

- 9 -

104 山东钢锢诚焊材股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

105 山东鑫宏光电科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

106 山东宇能机械股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

107 枣庄宏大伟业金属结构制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

108 山东天畅环保科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

109 山东凯奥尼服装有限公司 省级“专精特新”中小企业 山亭区

110 山东泰和水处理科技股份有限公司 国家级制造业单项冠军企业 市中区

111 山东康力医疗器械科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 市中区

112 山东鼎盛电气设备有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 市中区

113 中建材光芯科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 市中区

114 枣庄市天一实业有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

115 洪海光电集团有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

116 山东鑫泰水处理技术股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

117 山东志达生物科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

118 山东兴安彩印有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

119 山东正凯新材料股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

120 山东中岩建材科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

121 山东三维海容科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

122 枣庄新中兴达善电子有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

123 枣庄新远大装备制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

124 山东雅百特科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

125 山东平安亿佳建材股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

126 枣庄市永益新材料科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

127 山东鲁能力源电器设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

128 山东鲁源电器设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

129 山东万邦赛诺康生化制药股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 市中区

130 山东大洋农牧科技发展有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

- 10 -

131 亿利洁能科技（枣庄）有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

132 山东正夏自动化设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

133 山东地平线建筑节能科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

134 山东博蓝建筑工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

135 山东捷利尔肥业有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

136 山东联丰设备工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

137 山东榴源建材科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

138 山东瑞兴阻燃科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

139 枣庄龙海自动化设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

140 枣庄市泰瑞精细化工有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

141 山东力源铁塔制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

142 山东钰霖包装科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

143 山东北钛河陶瓷有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

144 山东美果来食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

145 枣庄优梦金属制品有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

146 山东汉芯科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

147 枣庄市东昌玻纤实业有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

148 山东集律博物文化发展股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

149 山东铭肯机械制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

150 山东新榴园玻璃科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

151 枣庄正和制刷股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

152 山东创亿数字技术股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

153 枣庄润田车业有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

154 山东旭尊电子科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

155 山东喜迎人家食品有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

156 枣庄市新星钢结构有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

157 枣庄铭佳包装有限公司 省级“专精特新”中小企业 峄城区

- 11 -

158 枣庄鑫金山智能装备有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 台儿庄区

159 山东联润新材料科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 台儿庄区

160 山东越成制动系统股份有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 台儿庄区

161 山东明源智能装备股份有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 台儿庄区

162 山东神州翔宇科技集团有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

163 枣庄市天龙纸业有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

164 天科新能源有限责任公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

165 枣庄市瑞隆机械制造有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

166 枣庄格瑞彼勒环保科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

167 枣庄海扬王朝纺织有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

168 山东幻科信息科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

169 枣庄市汉森造纸数控设备有限公司 省级“专精特新”中小企业 台儿庄区

170 山东精工电子科技有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 高新区

171 山东阳光博士太阳能工程有限公司 国家级专精特新“小巨人”企业 高新区

172 山东威智百科药业有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

173 山东益源环保科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

174 山东天瀚新能源科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

175 山东天衢铝业有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

176 枣庄福缘网络科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

177 枣庄晟宇涂业有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

178 山东三益环境测试分析有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

179 山东德海生物科技有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

180 山东筑安农牧科技股份有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

181 山东国元新材料有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

182 枣庄泽能电力工程有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

183 山东东滕阿胶有限公司 省级“专精特新”中小企业 高新区

184 山东泉兴银桥光电缆科技发展有限公司 省级制造业单项冠军企业 高新区

- 12 -

附件 2

“专精特新”中小企业和制造业单项冠军
企业职称申报表

申报人

姓 名

出生

年月

文化

程度

从事专业 所任职务

现职称系列及等级
现职称取得

时间

申报系列及等级

所在企

业情况

企业名称 所在区（市）

企业类别

（前面划“√”，

可多选）

□国家级“专精特新”企业 □省级“专精特新”企业

□国家级制造业单项冠军企业 □省级制造业单项冠军企业

举荐人

情况

姓名 类别
□企业董事长

□研发团队技术带头人

职务及简介

申报人

主要业

绩贡献

（包含突出技术创新能力、取得原创性科技成果以及作出的重大贡献）

单

位

审

核

意

见

我单位承诺，该申报人员为我企业正式在岗职工，符合举荐制申报条件，申

报材料真实，我单位将对举荐行为负责。

材料审核人（签字）：

企业负责人（签字）：

（盖章）

年 月 日

注：评审委员会办事机构凭此申报表受理“举荐制”申报材料

- 13 -

附件 3-1

举荐报告（模板）

枣庄市工程技术职务资格高级评审委员会：

**公司成立于**年，为**级“专精特新”企业/制造业单项

冠军企业（可简单介绍企业基本情况）。

根据《关于印发创新专精特新中小企业和制造业单项冠军

企业职称评审机制若干措施的通知》（鲁人社字〔2022〕129

号）和《关于报送 2022 年度“专精特新”中小企业职称评审材

料的通知》要求，经过材料审查、专家（学术）委员会推荐、

单位公示和企业董事长（或研发团队技术带头人）举荐，本单

位举荐***申报 2022 年度**系列**专业**级职称。现将申报人

员情况报告如下：

姓名，性别，出生年月，学历，现专业技术职称（没有可

不写），**年进入企业以来先后在哪些专业技术岗位工作，现

任**。

申报人员主要从事的专业技术工作，详细介绍申报人员所

具备的的技术创新能力、参与的科技研发项目、取得的代表性

成果（如专利发明、论文著作、工法等，尤其是原创性科技成

果）、工作绩效（如创新创业、技术开发、成果转化、技术推

广、标准制定、决策咨询、公共服务等）、获得的荣誉、市场

认可度以及对企业的实际贡献。

- 14 -

综上，该同志具有突出的技术创新能力，取得一定原创性

科技成果，并为企业作出重大贡献，符合举荐制申报条件，予

以举荐，本单位将对举荐行为负责。

特此报告。

董事长（或研发团队技术带头人）签字：

身份证复印件附后（在上面写明“仅用于职称评审使用”）

**企业（盖章）

年 月 日

- 15 -

附件 3-2

工作经历证明（模板）

兹有 同志，累计从事 专业技术工作共 年。自

工作以来，其中主要工作经历如下:

起止年月 工作单位（部门）
从事的专业

技术工作

所任专业

技术职务
证明人

该同志在我单位工作期间，遵守国家法律法规，没有出现

违反纪律要求的行为，没有受过相关纪律处分（若受过纪律处

分，请详细列出处分原因及处分期）。专业工作经历与人事档

案记录一致，我单位对该证明的真实性负责。

特此证明。

主要负责人(签名): 单位（公章）：

年 月 日